
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی دوشنبه یکم مرداد۱۳۹۷ . ۹ ذی القعده ۱۴۳۹. شماره ۲۷۶۶  

از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

کارگروه  قبل  جلسه  در  که  حالی  نژاد-در  فرخ 
تخصصی اشتغال و کمیسیون هماهنگی بانک ها، 
مدیر صندوق کارآفرینی و امید استان از تنفس یک 
ساله برای پنج طرح اشتغال روستایی که وضعیت آن 
ها قرمز اعلام شده بود؛ خبر داد، آن طور که متولیان 
امر اعلام می کنند نهادهای مرتبط در مرکز فقط با 
تنفس شش ماهه یک طرح موافقت کرده اند و سرمایه 
گذاران بقیه طرح ها با این که هنوز وارد فاز تولید نشده 
اند باید اقساط خود را بپردازند و این یعنی روشن شدن 
دوباره آژیر قرمز برای سرمایه گذاران چهار طرح 

اشتغال روستایی. 
مدیر کل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری 
در این زمینه به انجام پیگیری های متعدد از مرکز 
از جمله معاونت مناطق محروم و توسعه روستایی 
ریاست جمهوری برای در نظر گرفتن یک سال تنفس 

برای پنج طرح در مرحله تولید روستایی استان اشاره 
و اظهار کرد: با این که معاونت رئیس جمهوری دستور 
کتبی برای بهره مندی این طرح ها از تنفس یک ساله 
داد اما در جلسه ای که هفته قبل در تهران با مدیران 
صندوق کارآفرینی و امید برگزار شد فقط با تنفس 
شش ماه یک طرح موافقت شد که مربوط به طرح 

خوراک دام در چاهداشی نهبندان است.
مهندس»عالیه خواجوی« تاکید کرد: با وجود تلاش 
های زیاد نظر مساعد صندوق کارآفرینی و امید برای 

تنفس یک ساله چهار طرح دیگر جلب نشد.
مدیر صندوق کارآفرینی و امید استان نیز با بیان 
دریافت  تسهیلات   95 سال  که  طرح  پنج  که  این 
کرد امسال باید به  بهره برداری می رسید، افزود: 
سررسید اقساط یکی از طرح ها از جمله خوراک دام 
چاهداشی نهبندان 19 خرداد و دیگر طرح ها نیز 

به ترتیب در ماه های تیر، مرداد، شهریور و مهر ماه 
است. مهندس»زنگنه« گفت: این طرح ها برای بهره 
مندی از تنفس یک ساله به صندوق کارآفرینی و امید 
تهران معرفی شدند که ابتدا مقرر شد هزینه اقساط 
این تسهیلات و بیمه آن ها را به مدت یک سال این 

صندوق متقبل شود.
به گفته وی اما در جلسه ای که چند روز قبل در تهران 
با طرح خوراک دام  برگزار شد مثل این که فقط 
دیگر  های  طرح  و  است  شده  موافقت  چاهداشی 
مجبورند اقساط خود را که برخی 30 و بعضی هفت تا 

هشت میلیون تومان در ماه است را بپردازند.
 به گزارش »خراسان جنوبی« دوم اردیبهشت ماه 
امسال در کارگروه تخصصی اشتغال و کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان؛ »موسوی« مدیر کل دفتر 
بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری 

پیرو دستور استاندار درباره بررسی وضعیت طرح 
های اشتغال زایی روستایی که به این دفتر داده 
بود، گزارشی از اعلان خطر چهار طرح اشتغال زایی 
روستایی که دوران سازندگی آن طولانی بوده است 
و در یک سال تنفسی که صاحبان واحدهای تولیدی 
برای تولید داشته و به دلیل کمبود نقدینگی نتوانسته 
اند واحدها را راه اندازی کنند، ارائه داد و گفت: 
سررسید اقساط این واحدها نزدیک است و اگر آن ها 
نتوانند اقساط خود را به موقع پرداخت کنند یارانه 
550 خانواری که ضمانت صاحبان این واحدها را 
کرده اند قطع خواهد شد که تبعات اجتماعی نیز در 

پی خواهد داشت.
بنابراین گزارش در پایان این جلسه مقرر شد مسئولان 
پیگیری کنند تا دوران تنفس بیشتری برای واحدهایی 

که در وضعیت قرمز قرار دارند در نظر گرفته شود.

حال و هوای حرم رضوی امروز در دیهوک

استاد- کاروان زیر سایه خورشید امروز وارد دیهوک می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« دیدار با مردم 
روستاهای دشتوک، سرند، ماودر و چیروک، حضور در گلزار شهدا و دیدار با  محرومان و مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی، همایش پیاده روی و جشن ولایت از برنامه های حضور خدام رضوی 

در بخش دیهوک است.

دست کارگروه های اشتغال شهرستان ها باز شد
فرخ نژاد- مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از امکان معرفی طرح های اشتغال تا 250 میلیون تومان 

توسط کارگروه های شهرستانی به بانک های عامل برای دریافت تسهیلات خبر داد.
به گفته »رکنی« با تغییر گردش کاری که در سامانه کارا برای طرح های اشتغال زایی زیر 250 میلیون 
تومان انجام شده است دبیران کارگروه اشتغال هر شهرستان هر تعداد طرحی که تا این مبلغ است را می 
توانند به بانک ها برای پرداخت تسهیلات معرفی کنند و دیگر لازم نیست برای تصویب آن را به کارگروه 

استانی ارسال کنند.

امامان جمعه طبس 5 مرداد تجلیل می شوند
توسلی- از مقام مرحوم حجت الاسلام »مهاجریان مقدم« و »حائری طبسی« امامان جمعه سابق و امام جمعه 
موقت طبس، مسئولان تاثیرگذار در برگزاری نماز جمعه و برخی نمازگزاران این شهرستان پنجم مرداد 

ماه به مناسبت سالروز اولین اقامه نماز جمعه کشور تجلیل می شود.
این خبر را حجت الاسلام والمسلمین »محمدی« امام جمعه طبس در جلسه برنامه ریزی بزرگداشت 
سالروز برگزاری اولین نماز جمعه کشور اعلام و تاکید کرد: نمازهای جمعه کشور امروز براساس آگاهی 

و بصیرت برگزار می شود.
»طلائی مقدم« فرماندار ویژه طبس هم به این نکته اشاره کرد که با توجه به دمای بالای هوا تلاش می شود 
با مساعدت شرکت زغال سنگ پروده طبس بخشی از سیستم سرمایشی مسجد جامع کبیر طبس تا نماز 
جمعه پنجم مرداد ماه تامین شود که در این زمینه وی تلفنی پیگیر تهیه و نصب کولرهای گازی مسجد 

جامع کبیر طبس شد.
»حقانی« رئیس ستاد نماز جمعه طبس هم در تشریح برنامه های این ستاد برای بزرگداشت سالروز اقامه 
اولین نماز جمعه کشور، به قدردانی از مدیران آستان مبارک حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( و 

مدیرانی که با این ستاد همکاری داشته اند، خبر داد. 
وی تجلیل از امامان جمعه گذشته طبس، خادمین نماز جمعه، دیدار با فرماندار، خانواده شهدا و جانبازان، 
عیادت از بیماران، برگزاری جلسه مشترک ستاد نماز جمعه و شورای هیئت مذهبی و هیئت امنای هیئت 

های مذهبی، همایش شمیم ولایت و اهدای خون را از دیگر برنامه های این روز برشمرد.

کلید مدیریت مصرف برق بشرویه از فرمانداری روشن شد
پورغزنین- اولین گام مدیریت مصرف برق شهرستان بشرویه با حذف چراغ های اضافه و مدیریت سیستم 

سرمایشی فرمانداری بشرویه برداشته شد.
این مطلب را رئیس اداره برق بشرویه در گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح و به راه اندازی گشت مدیریت 
مصرف برق بر اساس بخشنامه ابلاغی توانیر و هماهنگی با فرمانداری شهرستان با هدف نظارت و ارائه 

راهکار برای کاهش مصرف برق اداره ها و نهادها اشاره کرد.
»نیازمند« همچنین همکاری مردم در مدیریت مصرف برق را مورد تاکید قرار داد.

۱۴ کارگاه آموزش فنی و حرفه ای در نهبندان 
مرندی- مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان نهبندان دارای 14کارگاه آموزشی فعال است که از این 

تعداد هشت کارگاه مربوط به آموزش برادران است.
سرپرست اداره آموزش فنی و حرفه ای نهبندان با بیان این مطلب به قابلیت آموزش بیش از 70 حرفه در این 
مرکز اشاره و در گزارشی از آموزش های مهارتی سال گذشته از رشد 11 درصدی عملکرد مرکز در چهار 

ماهه امسال در مقایسه با سال گذشته خبر داد.
»مالدار« برگزاری نمایشگاه های روستایی و دستاوردهای آموزشی، کارگاه های گذر مهارت، جشنواره 
غذاهای سالم و محلی و راه اندازی پایگاه خدمات فنی رایگان تست دیاگ خودرو و افتتاح آموزشگاه آزاد 

فناوری اطلاعات محراب را از مهم ترین برنامه های هفته ملی مهارت در این شهرستان برشمرد. 

آژیر قرمز ۴ طرح اشتغال روستایی دوباره روشن شد

مشمولی- احداث فضای بازسازی واقعه غدیر شهر خوسف با حضور 
خدام رضوی کلنگ زنی شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« مردم شهرستان خوسف شنبه گذشته 
میزبان کاروان زیر سایه خورشید شدند که در این روز خدام رضوی ابتدا 
در جمع اهالی روستای بصیران بخش جلگه ماژان حضور یافتند و با 
حمل پرچم گنبد ملکوتی امام رضا)ع( عطر رضوی را به این روستا هدیه 
کردند.بنا براین گزارش مدیحه سرایی، چاووشی خوانی ذاکران و پیر 
غلامان اهل بیت)ع( از برنامه های خدام حرم رضوی در جمع معدن 
کاران و مردم روستای قلعه زری بود، این کاروان در جمع مردم روستای 
سرچاه شور هم حضور یافتند و با خانواده شهید مدافع وطن»ایمان 

یوسفی« دیدار کردند.
کاروان خدام رضوی بعدازظهر شنبه پس از دیدار با چند خانواده شهید، 
امام جمعه، طلاب حوزه علمیه فاطمه الزهرا)س( کارگاه خیاطی 

ویژه دوخت لباس واقعه غدیر را افتتاح و در مراسم کلنگ زنی منطقه 
بازسازی واقعه غدیر خوسف در ارتفاعات غدیر و همچنین کلنگ زنی 

احداث مسجد و نمازخانه میان راهی امام رضا)ع( در روستای فدشک 
شرکت کردند . بنابراین گزارش جشن بزرگ زیر سایه خورشید در 
بقعه امامزاده سید ابوالقاسم)ع( روستای نصرآباد و مسجد جامع شهر 
خوسف با حضور مردم و عاشقان اهل بیت)ع( برگزار شد که حجت 
الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« امام جمعه خوسف در این مراسم در 

سخنانی از حضور خادمان رضوی تقدیر کرد.
حجت الاسلام »علی اسدی« از خادمان افتخاری و عضو کاروان زیر 
سایه خورشید نیز در این مراسم گفت: هیچ زیارتی بدون شناخت و 
معرفت نسبت به امام رضا)ع( یا اهل بیت)ع( مورد قبول واقع نمی 
شود. معرفی مسئول موسسه زیر سایه خورشید شهرستان خوسف، 
مداحی خادمان، توزیع بسته های متبرک آستان قدس رضوی و نصب 
مدال آستان قدس بر سینه چند مسئول همراه کاروان در شهرستان از 

دیگر برنامه ها بود.

آغاز بازسازی واقعه غدیر زیر سایه خورشید در خوسف

تعلل در یک استعلام صدای سرمایه گذار 
روستایی را در آورد 

کارگروه تخصصی اشتغال و کمیسیون هماهنگی بانک های استان شنبه 
شب گذشته یک حاشیه پررنگ تر از متن داشت و آن هم این بود که یک سرمایه 
گذار روستایی از نایبندان طبس رنج 250 کیلومتر راه را بر خود هموار کرده 
بود تا گلایه اش را در این کارگروه به گوش مسئولان برساند و با ارائه نامه ای به 

استاندار برای رفع مشکلش استمداد کند.
»عوض بیگی« گلایه اش از این بود که برای ایجاد یک کمپ گردشگری از 14 
اداره استعلام گرفته و حدود دو ماه است که کارش معطل دریافت یک استعلام 
از اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای است. این متقاضی سرمایه گذاری 
با بیان این که کمپ او در حد چهار آلاچیق و سیاه چادر برای رفع خستگی 

رانندگانی که در مسیر جاده دیهوک – راور تردد می کنند است، افزود: به 
دلیل نبود مجتمع خدماتی رفاهی در این مسیر همیشه شاهد تصادف های 

جانی و مالی زیادی هستیم.  
مشکل دیگری که »عوض بیگی« از آن گلایه کرد این بود که بانک توسعه تعاون 
اسنادی تجاری و روستایی  را که برای دریافت وام به این بانک ارائه داده است  

قبول نمی کند.
 او گفت: روستاییان نمی دانند با این سختگیری بانک ها چه کنند و اگر نمی 

شود کاری کرد کاش روی روستایی یک خط قرمز بکشند و بس. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای که در این جلسه حضور داشت 
توضیحش این بود که تاسیسات حاشیه راه ها شامل دو گروه یعنی افرادی که 
از راه خدمات می گیرند و افرادی که به راه خدمات می دهند است که بیشتر 
نیز مجوز حریم و اگر نیاز به دسترسی مستقیم جاده باشد مجوز دسترسی راه 

را به سرمایه گذار می دهد. مهندس»شهامت« این موضوع را نیز یادآور شد 
که سال 87 ماده واحدی در مجلس شورای اسلامی مصوب شد که احداث 

تاسیسات منفرد در حاشیه راه ها را ممنوع کرد. 
او با تایید این که در 202 کیلومتر از سه راهی دیهوک – راور هیچ گونه 
تاسسیاتی برای ارائه خدمات ویژه به رانندگان وجود ندارد، گفت: یکی از 
نقاطی که این اداره کل ایجاد مجتمع بین راهی در آن پیگیری می کند این 

نقطه است. 
وی به سوابقی که برای پیگیری ایجاد مجتمع فرهنگی و رفاهی از سوی آستان 
قدس در دیگ رستم حدود دو دهه قبل انجام شده است، اشاره و اظهار کرد: 
این سرمایه گذار نیز درخواست ایجاد کمپی را در کنار این مجتمع دارد که به 
دنبال راهکاری هستیم تا او نیز بتواند طرحش را اجرایی کند اما باید تعهد دهد 

که فعالیتش در قالب همان کمپ باشد.


